平成 17 年 2 月 23 日

各     位

会 社 名    株式会社  東急ストア

代表者名  取 締 役 社 長   川島 宏

  （コード番号 8197  東証第１部）

問合せ先  取締役社長室長   廣本 崇

    (TEL  03-3711-0109 代表)

当社の親会社  東京急行電鉄 株式会社

代表者名  取 締 役 社 長   上條 清文

  （コード番号 9005  東証第１部）

子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 2月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社である株式会社

トップシューズを平成 17 年 2 月 28 日付で解散することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 解散および清算に至った経緯

  株式会社トップシューズは、靴・バッグ販売業を経営してまいりましたが、業界の競争

激化と消費環境の低迷などにより、厳しい経営環境が続いてまいりました。

東急ストアグループといたしましては、同事業を東急ストアの直営にすることで衣料品

等の他部門との連動により、売場づくり、プロモーションが効果的に展開できると判断い

たしました。

従って、来る３月１日より、靴・バッグ販売を当社の直営とし、同社を解散、清算する

ことといたしました。

２．当該子会社の概要

      ・商      号    株式会社  トップシューズ

      ・本店所在地    東京都目黒区上目黒一丁目２１番１２号

      ・代  表  者    取締役社長  大山  隆之

      ・事業の内容    靴・バッグ類の販売業

      ・資  本  金    ５０百万円（当社 100％出資）

３．今後の日程

      ・解  散  日    平成 17 年 2 月 28 日

      ・清  算  日    平成 17 年 6 月末日（予定）

４．当社の損益に与える影響

        上記の解散および清算に伴い、平成 17 年 2 月期決算において同社に対する債権放棄見

込額 250 百万円を特別損失に計上する予定でありますが、平成 17 年 1 月 12 日発表の通期

業績予想に織り込み済みで変更はございません。

以  上